
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  P R I M A R U L 
                              C  O  M  U  N  E  I      V  A  M  A   B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

 

DISPOZIŢIA 
      nr. 91 din 08.04.2013  

 
- privind aprobarea Regulamentului comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare 

metodologică a dezvoltării sistemului de control intern managerial 
 

 
          PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

 
 Luând în considerare necesitatea elaborării şi implementării sistemului de control managerial 
intern, instituit prin OMFP nr. 946/2005 pentru aprobarea Codului controlului intern/managerial, 
cuprinzând standardele de control intern/managerial la entităţile publice şi pentru dezvoltarea sistemelor 
de control intern/managerial, republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile OMFP nr. 946/2005 pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial, cuprinzând standardele de control intern/managerial la entităţile publice şi pentru 
dezvoltarea sistemelor de control intern/managerial, republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 68, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

 Art.1: Se aprobă Regulamentul comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare metodologică a 
dezvoltării sistemului de control intern managerial, conform anexei ce face parte integrantă din prezenta 
dispoziţie. 
 
 Art.2:  Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează primarul 
comunei Vama Buzăului.  
 

Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, 
în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Vama Buzăului, prefectului judeţului Braşov şi se aduce 
la cunoştinţă publică.  

 
 

              PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
                Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
 
 
               Avizează pentru legalitate, 
                                                                                 SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
                                 Adrian – Constantin GĂITAN 
 


